

Aktieselskabet P. Hatten & Co

C. E. Christiansens Vej 25
4930 Maribo

CVR-nr. 34683212

Årsrapport 2023/24

1. november 2023 - 31. oktober 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 17. december 2024

Hans Peter Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	16
Aktiver	17
Passiver	18
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskab

Aktieselskabet P. Hatten & Co
C. E. Christiansens Vej 25
4930 Maribo

CVR-nr.: 34683212

Direktion

Rune West Pedersen
Flemming Holst Østergaard Pedersen

Bestyrelse

Rune West Pedersen
Allan Malmos Jeppesen
Hans Peter Sørensen
Jens Thrane-Møller

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor
Daniel Castiblanco Jakobsen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	33.155.220	38.091.463	58.747.577	50.275.041	37.165.725
EBITDA	-1.422.434	2.460.114	21.435.417	15.759.852	4.931.334
Resultat af primær drift	-2.035.953	1.821.394	20.993.619	15.160.502	4.277.668
Finansielle poster, netto	-542.238	-485.571	-468.342	148.167	-1.115.145
Årets resultat	-947.700	3.074.714	19.629.008	14.736.784	4.231.832
Balance					
Balancesum	109.599.423	112.042.257	123.161.501	120.050.083	102.957.341
Investeret kapital	59.708.173	53.808.698	62.902.002	43.165.758	51.399.311
Egenkapital	58.501.284	62.917.862	62.843.148	44.414.140	29.677.356
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-4.864.897	5.344.254	2.333.871	21.942.734	2.610.588
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	1.555.401	2.520.425	1.883.928	1.517.729	2.086.223
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	521.599	819.736	456.273	17.729	54.000
Årets investeringer i finansielle anlægsaktiver	0	0	0	0	332.223
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-6.460.341	-2.330.455	-1.519.985	-1.004.634	1.460.676
Årets pengestrømme i alt	-9.769.837	5.534.224	2.697.814	22.455.829	-6.157.487
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	61	64	64	64	65
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	0,0%	1,6%	17,1%	12,6%	4,2%
Afkast af investeret kapital (%)	-3,6%	3,1%	39,6%	31,9%	8,3%
Likviditetsgrad	1,7	1,9	1,7	1,4	1,2
Soliditetsgrad (%)	53,4%	56,2%	51,0%	37,0%	28,8%
Forrentning af egenkapital (%)	-1,6%	4,9%	36,6%	39,8%	15,4%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år, været at drive engrohandel med stål, VVS artikler og værktøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -947.700 mod DKK 3.074.714 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 58.501.284.

Der var forventet et resultat i niveauet kr. 2 - 5 mio. hvilket var over det realiserede resultat på t.kr. -948 for året. Året har været præget af en negativ udvikling indenfor byggeriet med vigende efterspørgsel, især efter VVS produkter. Stå priserne er tillige faldet i årets løb. Sammenlagt har dette påvirket resultatudviklingen negativt. Som modvægt mod aktivitetsfaldet, er der løbende arbejdet med omkostningerne for at sikre en lav omkostningsbase. Varelageret er tillige nedbragt med kr. 5,4 mio.

Soliditeten er faldet til 53% mod 56% sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet ser en positiv udvikling og fremdrift i markedet bl.a. som følge af de faldende renter. Dette sammen med den lave omkostningsbase, samt et fortsat fokus på optimering af salget, giver positive forventninger til det kommende år.

På baggrund af ovenstående forventer selskabet et resultat før skat i niveau kr. 2 - 4 mio.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø. Der arbejdes dog løbende i retning af en mere bæredygtig drift. Strømforbruget søges således nedbragt ved udskiftning til LED belysning og selskabets lastbilpark er nu helt udskiftet til mindre brændstofforbrugende og forurenende biler. Møder afholdes så vidt muligt også som Teams/Skype møder, så rejseaktivitet minimeres.

Videnressourcer

Selskabet arbejder til stadighed med at sikre personalet et højt kompetenceniveau om virksomhedens produktprogram, for derigennem at kunne yde en optimal betjening og vejledning af kunderne.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige eller finansielle, ud over almindelige forekommende risici indenfor selskabets branche.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets udløb indtruffet hændelser, som væsentligt rykker ved vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA	= Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Afkast af investeret kapital	= Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Likviditetsgrad	= Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Bruttofortjeneste		33.155.220	38.091.463
Personaleomkostninger	1	-35.346.914	-35.631.349
Indtjeningsbidrag		-2.191.694	2.460.114
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		769.260	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-613.519	-638.720
Resultat af primær drift		-2.035.953	1.821.394
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7	1.123.479	2.039.024
Finansielle indtægter		502.566	350.462
Finansielle omkostninger		-1.044.804	-836.033
Resultat før skat		-1.454.712	3.374.847
Skat af årets resultat	3	507.012	-300.133
Årets resultat		-947.700	3.074.714
Resultatdisponering	18		

Aktiver

	Note	31-10-2024	31-10-2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		6.500.000	4.813.741
Investeringsejendomme	5	9.000.000	8.230.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.192.459	1.038.661
Materielle anlægsaktiver	4, 12	16.692.459	14.083.142
Kapitalinteresser	7	5.518.733	6.395.254
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	5.401.800	5.535.476
Deposita		2.798.712	2.798.712
Finansielle anlægsaktiver	6	13.719.245	14.729.442
Anlægsaktiver		30.411.704	28.812.584
Fremstillede varer og handelsvarer		45.905.389	51.295.033
Varebeholdninger	12	45.905.389	51.295.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.539.498	29.932.730
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		248.121	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		123.289	61.894
Andre tilgodehavender		1.257.237	981.462
Periodeafgrænsningsposter	8	890.784	613.729
Tilgodehavender		33.058.929	31.589.815
Likvide beholdninger		223.401	344.825
Omsætningsaktiver		79.187.719	83.229.673
Aktiver i alt		109.599.423	112.042.257

Passiver

	Note	31-10-2024	31-10-2023
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	10	1.305.000	1.305.000
Reserve for opskrivninger		2.199.224	456.808
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.945.254	5.795.254
Overført resultat		50.051.806	50.360.800
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		58.501.284	62.917.862
Hensættelser til udskudt skat	3	841.543	947.697
Hensatte forpligtelser		841.543	947.697
Gæld til realkreditinstitutter		1.769.216	1.934.454
Anden gæld		2.110.277	2.046.345
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.879.493	3.980.799
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		165.238	285.136
Gæld til kreditinstitutter		10.263.261	614.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.440.146	34.378.056
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	862.372
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	0	136.623
Anden gæld		7.508.458	7.918.864
Kortfristede gældsforpligtelser		46.377.103	44.195.899
Gældsforpligtelser		50.256.596	48.176.698
Passiver i alt		109.599.423	112.042.257
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. november 2022	1.305.000	599.510	6.756.230	51.182.408	3.000.000	62.843.148
Udbetalt udbytte				0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen			-960.976	-964.310	5.000.000	3.074.714
Opskrivningsshenlæggelse frigivet		-182.951		182.951		0
Skat af egenkapitalposter		40.249	0	-40.249		0
Egenkapital pr. 1. november 2023	1.305.000	456.808	5.795.254	50.360.800	5.000.000	62.917.862
Praksisændring	0	321.191	0	-321.191	0	0
Udbetalt udbytte				0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponeringen			-850.000	-97.700	0	-947.700
Årets opskrivning af anlægsaktiver		1.931.980				1.931.980
Opskrivningsshenlæggelse frigivet		-109.897		109.897		0
Skat af egenkapitalposter		-400.858	0	0		-400.858
Egenkapital pr. 31. oktober 2024	1.305.000	2.199.224	4.945.254	50.051.806	0	58.501.284

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023/24	2022/23
Årets resultat		-947.700	3.074.714
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		613.519	638.720
Reguleringer	17	-1.706.473	-1.389.996
Ændring i varebeholdninger		5.389.644	3.036.747
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-606.768	7.210.111
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		-5.937.910	1.854.646
Ændringer i anden driftskapital		-990.348	-4.094.645
Pengestrømme fra primær drift		-4.186.036	10.330.297
Renteindbetalinger og lignende		502.566	350.462
Renteudbetalinger og lignende		-1.044.804	-836.033
Refunderet/betalt selskabsskat		-136.623	-4.500.472
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-4.864.897	5.344.254
Køb af materielle anlægsaktiver		-521.599	-819.736
Salg af materielle anlægsaktiver		77.000	340.161
Modtagne udbytter		2.000.000	3.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.555.401	2.520.425
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-162.136	-159.091
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-126.317	-148.940
Forskydning i mellemværender med tilknyttede virksomheder		-1.110.493	915.682
Forskydning i mellemværender med kapitalinteressenter		-61.395	61.894
Betalt udbytte		-5.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.460.341	-2.330.455
Årets ændring i likvider		-9.769.837	5.534.224
Likvider pr. 1. november 2023		-270.023	-5.804.247
Likvider pr. 31. oktober 2024		-10.039.860	-270.023
<i>Likvider pr. 31. oktober 2024 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		223.401	344.825
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)		-10.263.261	-614.848
Likvider pr. 31. oktober 2024		-10.039.860	-270.023

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	30.658.258	29.555.873
Pensioner	3.559.573	4.849.660
Andre omkostninger til social sikring	658.396	661.267
Andre personaleomkostninger	470.687	564.549
I alt	<u>35.346.914</u>	<u>35.631.349</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>64</u>
Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:		
Direktionen	1.423.845	1.595.358
Bestyrelsen	150.000	150.000
Den samlede vederlæggelse af direktion og bestyrelse udgør	<u>1.573.845</u>	<u>1.745.358</u>

Direktionen har fri bil til rådighed.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	613.519	638.720
I alt	<u>613.519</u>	<u>638.720</u>

Noter, fortsat

3. Skat af årets resultat

	<u>Sambeskatningsbidrag</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. november 2023	136.623	947.697		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	15.302
Betalt vedrørende tidligere år	-136.623			
Skat af årets resultat	0	-106.154	-106.154	300.133
Skyldig pr. 31. oktober 2024	0	841.543		
Skat af opskrivningshænlæggelser posteret direkte på egenkapitalen			-425.036	0
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-531.190	315.435
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		841.543		
I alt	0	841.543		
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:			31- 10-2024	31- 10-2023
			DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver			1.879.320	1.139.713
Gældsforpligtelser			-192.016	-192.016
Underskud til fremførsel			-845.761	0
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)			841.543	947.697

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	2022/23
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. november 2023	8.798.827	4.565.220	13.446.816	26.810.863	26.288.864
Tilgang i året	0	0	521.599	521.599	819.736
Afgang i året	0	0	-760.801	-760.801	-297.737
Kostpris pr. 31. oktober 2024	8.798.827	4.565.220	13.207.614	26.571.661	26.810.863
Opskrivninger pr. 1. november 2023	1.630.881	3.665.520	0	5.296.401	5.424.858
Årets opskrivninger	1.931.980	769.260	0	2.701.240	0
Afgang i året	0	0	0	0	-128.454
Opskrivninger pr. 31. oktober 2024	3.562.861	4.434.780	0	7.997.641	5.296.404
Af- og nedskrivninger pr. 1. november 2023	-5.615.973	0	-12.408.152	-18.024.125	-17.608.111
Årets afskrivninger	-245.715		-367.804	-613.519	-638.720
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	760.801	760.801	222.706
Af- og nedskrivninger pr. 31. oktober 2024	-5.861.688	0	-12.015.155	-17.876.843	-18.024.125
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. oktober 2024	6.500.000	9.000.000	1.192.459	16.692.459	14.083.142
Salgspris, afgang	0	0	77.000	77.000	340.161
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	0	-203.485
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	77.000	77.000	136.676
Regnskabsmæssig værdi af aktivet uden opskrivninger	3.680.482	4.565.220	0	8.245.702	8.381.520

5. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i en individuel vurdering af dagsværdien ved ejendommenes højeste og bedste anvendelse (highest and best use). Der er ved vurderingen foretaget et individuelt skøn af pris pr. kvm (etageareal) ved ejendommenes højeste og bedste anvendelse. Anvendt pris pr. kvm ved værdiansættelsen udgør mellem kr. 1.000 - 2.000, hvilket afhænger af den enkelte ejendoms beliggenhed og stand.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	769.260
Dagsværdi pr. 31-10-2024	DKK	9.000.000

Noter, fortsat

6. Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og		Deposita	I alt	2022/23
	Kapitalinteresser	kapitalandele			
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. november 2023	600.000	2.403.676	2.798.712	5.802.388	5.802.388
Afgang i året	0	-85.676	0	-85.676	0
Kostpris pr. 31. oktober 2024	600.000	2.318.000	2.798.712	5.716.712	5.802.388
Opskrivninger pr. 1. november 2023	5.795.254	3.131.800		8.927.054	9.801.630
Årets opskrivninger	1.123.479	-48.000		1.075.479	2.125.424
Modtaget udbytte i året	-2.000.000			-2.000.000	-3.000.000
Opskrivninger pr. 31. oktober 2024	4.918.733	3.083.800		8.002.533	8.927.054
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. oktober 2024	5.518.733	5.401.800	2.798.712	13.719.245	14.729.442

7. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksomhedskapital	Ifølge seneste årsrapport		Aktieselskabet P. Hatten & Co' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Vinderup Jern og Stål A/S, Vinderup	50%	1.200.000	2.246.958	11.037.465	1.123.479	5.518.733
I alt					1.123.479	5.518.733
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						5.518.733
I alt						5.518.733

Noter, fortsat

8. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Husleje, forsikring, varme m.v.	890.784	613.729
I alt	<u>890.784</u>	<u>613.729</u>

9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-48.000
Dagsværdi pr. 31-10-2024	DKK	5.280.000

10. Virksomhedskapital

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	1.305.000	1.305.000
I alt	<u>1.305.000</u>	<u>1.305.000</u>

Aktiekapitalen består pr. 31. oktober 2024 af:

	<u>Pålydende</u>	<u>Nominelt</u>
	værdi	
A- aktier	75.000	75.000
B- aktier	1.230.000	1.230.000
I alt	<u>1.305.000</u>	<u>1.305.000</u>

Noter, fortsat

11. Langfristede forpligtelser

	<u>31-10-2024</u>	<u>31-10-2023</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	1.934.454	2.096.590
Anden gæld	2.110.277	2.169.345
I alt	<u>4.044.731</u>	<u>4.265.935</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	165.238	162.136
Anden gæld	0	123.000
I alt	<u>165.238</u>	<u>285.136</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	1.076.032	1.254.285
Anden gæld	1.852.001	1.845.000
I alt	<u>2.928.033</u>	<u>3.099.285</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev, nom. t.kr. 8.500, realkreditpantebrev, nom.t.kr. 3.335 og skadesløsbrev på nom. t.kr. 8.000, i selskabets grunde og bygninger samt investeringsejendomme med en balanceværdi på t.kr. 15.900 er deponeret som sikkerhed for engagement med kreditinstitutter og realkreditinstitutter.

Virksomhedspant, nom. t.kr. 53.000, i selskabets debitorer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en balanceværdi på t.kr. 76.445 er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Værdipapirer med en balanceværdi på t.kr. 5.280 er deponeret som sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

Garanti, nom. t.kr. 10.000 er stillet til sikkerhed for varekredit overfor en af selskabets leverandører.

13. Eventualforpligtelser

Aktieselskabet P. Hatten & Co indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

14. Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået aftale om leasing af biler samt andet driftsmateriel og inventar. Leasingaftalerne udløber om 4-94 måneder. Den resterende forpligtelse udgør ca. t.kr. 8.922.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelige i perioden indtil juli 2025. Den samlede lejeforpligtelse udgør ca. t.kr. 441.

Der er indgået aftale om tilbagekøbsforpligtelse ved salg af ejendommen Sandvikenvej 1, i Nakskov. Tilbagekøbsforpligtelsen udgør t.kr. 4.500 og løber frem til juli 2025.

15. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

ApS KBUS 38 nr. 1310, C/O Adv. Peter Sørensen, Lund Elmer
Sandager Kalvebod Brygge 39 - 41

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

16. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

ApS KBUS 38 nr. 1310, København

17. Reguleringer

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	-77.000	-136.676
Indtægter fra kapitalinteresser	-1.123.479	-2.039.024
Andre finansielle indtægter	-502.566	-350.462
Øvrige finansielle omkostninger	503.584	836.033
Skat af årets resultat	-507.012	300.133
I alt	<u>-1.706.473</u>	<u>-1.389.996</u>

Noter, fortsat

18. Resultatdisponering

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-850.000	-960.976
Overført til overført resultat	-97.700	-964.310
Årets resultat	<u>-947.700</u>	<u>3.074.714</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Direktør

Serienummer: 44b95119-ea0d-45b1-b85e-d901ad23df6f

IP: 86.58.xxx.xxx

2024-12-18 14:32:53 UTC



Allan Malmos Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 88a03dbe-38ba-405a-ad5e-f03b1184222b

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-12-18 15:03:07 UTC



Hans Peter Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d028c606-cb85-4d90-b292-c6981b836e47

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-12-18 15:17:05 UTC



Rune West Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: 6fb90366-0a75-4d27-8b30-f38c00591af1

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-12-18 18:32:49 UTC



Rune West Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6fb90366-0a75-4d27-8b30-f38c00591af1

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-12-18 18:32:49 UTC



Jens Thrane-Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ac8ce052-6f83-4438-a9d1-83d5735ab99e

IP: 94.147.xxx.xxx

2024-12-18 20:32:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: M2UPD-32XXP-UQE3X-5LBYT-CU12I-4V11

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Morthorst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a2f8db80-0044-4b4f-b234-e2c0e64d5a8a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-12-18 21:07:43 UTC



Daniel Castiblanco Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: be42c818-6715-4e0c-a2ef-f8a65981163c

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-12-19 06:36:21 UTC



Hans Peter Sørensen

Dirigent

Serienummer: d028c606-cb85-4d90-b292-c6981b836e47

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-12-19 07:14:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: M2UPD-32XXP-UQEX-5LBYT-CU12I-4V11

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**